
Nový Web of Science
Vladimír Blažek
29. 7. 2021



Obsah ● Úvod
● Představení nového WoS
● Představení nového JCR
● Závěr

● Dotazy



Úvod

● Listopad 2020 - oznámení nového rozhraní Web of Science
○ Hrůza

● Dlouhé období napjatého čekání
● 8. července 2021 - Definitivní spuštění nového rozhraní pro

○ WoS
○ JCR
○ Master Journal List 
○ A další

● Velké překvapení - je úplně super! 
○ Ale plné chyb



Úvod

● Rebrand WoS
● “Výzkumný asistent” místo “vyhledávače odborné 

literatury”
○ Pomoc výzkumníkům v různých částech publ. činnosti

●  Nové nástroje a funkce



Nový WoS

● Lepší pokročilé vyhledávání (“query builder”)
● Snazší vyhledávání patentů, propojení patentů a 

článků, popisujících daný objev
● Enriched cited reference - nový analytický nástroj na 

typ citací v článku 
● Lepší export a analýza dat

○ Nově i možnost analyzovat data ze seznamu uložených článků
● Jednodušší práce s API



Nový WoS - green OA

● Nově jsou ve WoS i preprinty
○ Oficiální spolupráce WoS a Unpaywall!

● Propojení s oficiálně vydaným článkem, má ale vlastní 
záznam a citace



Živá ukázka
Nový Web of Science



Nový JCR

● Plná integrace Emerging Sources a Arts and Humanities indexů
○ Nemají ale JIF

● Lepší prohledávání časopisů
● Nová stránka časopisu - mnohem podrobnější
● Vysvětlování metrik! 
● Lepší customizace metrik a řazení
● Přímý export dat
● Nová metrika! - Journal Citation Indicator



Journal Citation Indicator

● Metrika časopisu
● Slouží k porovnávání mezi obory
● Počítá se za 3 roky
● Clarivate nechce prozradit přesnou formuli pro 

výpočet, ale vychází z CNCI (WoS category weighted IF)



JCR - Manuscript Matcher

● Nový nástroj WoS
● Napíšete název a abstrakt svého připraveného článku a 

WoS najde ty časopisy, které se nejvíc tématicky 
shodují

● Funguje fakt pěkně! Vyhledává relevantní výsledky



Živá ukázka
Nový Journal Citation Reports



Závěr

● Nový WoS přináší spoustu vylepšení
● Stále je v betaverzi - jsou tam bugy
● Může být matoucí - obraťte se na mě, když něco 

nebudete moci najít



Díky za pozornost

Dotazy?


